ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
ОТДЕЛ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
Титова ул., д. 4, Киреевск г.,301260

Информация
о результатах проведения плановой выездной проверки
«Контроль за достоверностью отчётов о реализации муниципальной программы «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы» Регионального проекта «Современная школа» 
Национального проекта «Образование»,  
направленных на обновление материально-технической базы муниципальных организаций для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков» 

Основание для проведения контрольного мероприятия:
 	приказы финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район -
от  27.07.2020 № 45 «О проведении плановой выездной проверки»,
от 31.07.2020 № 49 «О приостановлении плановых выездных проверок»,
от 13.08.2020 № 53 «О возобновлении контрольного мероприятия», должностными лицами финансового управления в отношении муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Шварцевский центр образования» муниципального образования Киреевский район проведена плановая выездная проверка за период с января 2019 года по декабрь 2019 года.
Цель проверки: контроль за достоверностью отчётов о реализации муниципальной программы «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы» Регионального проекта «Современная школа» Национального проекта «Образование»,  направленных на обновление материально-технической базы муниципальных организаций для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков».
Контрольное мероприятие проводилось в соответствии с программой, утверждённой начальником финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район 27.07.2020.
Проверка проводилась с ведома заместителя директора по УВР МКОУ «Шварцевский центр образования» муниципального образования Киреевский район, осуществлялась путём рассмотрения и анализа истребованных документов (договоров, контрактов, бухгалтерских регистров, иных документов).
По результатам контрольного мероприятия составлен акт проверки от 21.08.2020 № 08/2020, проверено расходование бюджетных средств в сумме 2 166 182,09 рубля. 
Выявлено наличие следующих нарушений:
1. выявлены расхождения в наименовании поступившего и фактического наличия товара.
2. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ООО «Русские программы» за просрочку исполнения обязательств по поставке 3-Д принтера в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 20.08.2019 № 03662000356190044300028.
3. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ООО «Глобалтек» за просрочку исполнения обязательств по поставке компьютерного оборудования и офисной техники в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 26.07.2019 № 03662000356190039690031.
4. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ООО «Галилео» за просрочку исполнения обязательств по поставке интерактивного оборудования в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 24.07.2019 № 03662000356190039700032.
5. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ООО «Глобалтек» за просрочку исполнения обязательств по поставке учебно-демонстрационного оборудования в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 11.07.2019 № 03662000356190039740029.
6. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ИП Майоров М.В. за просрочку исполнения обязательств по выполнению общестроительных работ в кабинете коворкинга в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 21.08.2019 № 1.
7. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ИП Майоров М.В. за просрочку исполнения обязательств по выполнению общестроительных работ в кабинете для изучения технологии, ОБЖ и информатики в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 21.08.2019 № 7.
8. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ИП Майоров М.В. за просрочку исполнения обязательств по выполнению электромонтажных работ в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 21.08.2019 № 2.
9. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ИП Майоров М.В. за просрочку исполнения обязательств по выполнению ремонта полов в кабинете для обучения технологии, ОБЖ и информатики в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 21.08.2019 № 3.
10. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ИП Майоров М.В. за просрочку исполнения обязательств по выполнению работ по ремонту потолка в кабинете для обучения технологии, ОБЖ и информатики в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 21.08.2019 № 4.
11. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ИП Майоров М.В. за просрочку исполнения обязательств по выполнению электромонтажных работ в кабинете для обучения технологии, ОБЖ и информатики в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 21.08.2019 № 5.
12. в нарушение  части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ МКОУ «Шварцевский центр образования» не применялись меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) - не направлялось требование об уплате пеней в адрес ИП Майоров М.В. за просрочку исполнения обязательств по выполнению работ по ремонту стен в кабинете для обучения технологии, ОБЖ и информатики в рамках реализации мероприятий по программе «Развитие образования в Киреевском районе на 2019-2023 годы», предусмотренные Контрактом от 21.08.2019 № 6.

13. в нарушение части 6 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ в МКОУ «Шварцевский центр образования» для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта создана приемочная комиссия в составе менее 5 человек, в именно в количестве 4-х человек.
	В связи с выявленными нарушениями, на основании статьи 270.2 БК РФ, в соответствии с пунктом 7 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» утверждённого постановлением Правительства РФ от 23.07.2020 № 1095, на основании Акта проверки от 21.08.2020 № 08/2020 Финансовым управлением администрации муниципального образования Киреевский район в адрес директора МК ОУ «Шварцевский центр образования» муниципального образования Киреевский район направлено Представление от 27.08.2020 № 05-03-24/550 «Об устранении нарушений законодательства РФ о закупках товаров, работ, услуг».





































СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления
администрации муниципального 
образования Киреевский район                                                  Л.Н.Волчкова
  






	











